GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE

Centro de Educação Técnico Profissional na Área da Saúde

Resolução nº. 14/2018/IDEP-CONSUP

_________________________________________________________________________________________________________
Av. dos Imigrantes, nº. 4125, bairro Industrial – Porto Velho/RO - E-mail: cetas.ro@gmail.com

CNPJ: 07.098.779.0001-79 – CEP: 76.821-063 – Fones (69) 3216-7307

1

EDITAL N. 071/2019/CETAS-NSE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

            A Direção Geral do Centro de Educação Técnico Profissional na Área de Saúde – CETAS, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei 1339, de 20 de maio de 2004, em cumprimento ao disposto no item 15.3, do Edital nº. 55/2019/CETAS-
NSE, de 31 de outubro de 2019, prorrogado pelos Editais nº.s 55 e 60/2019/CETAS-NSE de 18 e 25 de novembro de 2019,
respectivamente, considerando o teor do Memo. nº. 04/CADT/CETAS de 12 de dezembro de 2019, RETIFICA o Resultado Final
do Processo Seletivo Simplificado, divulgado Edital nº. 69/2019/CETAS-NSE, de 9 de dezembro de 2019, que objetiva a
contratação por Contrato Administrativo Temporário para execução das Atividades de Instrutoria e Tutoria no Curso de
Formação Inicial e Continuada: Saúde da Mulher, no município de Costa Marques - RO, visto que por equívoco, a Comissão de
Análise não identificou em um primeiro momento uma inconsistência na documentação de inscrição apresentada por ambas
candidatas da área da Pedagogia e que, em grau de revisão, identificou-se o não atendimento ao item 3.1, alínea “u” (Anexo X) do
Edital de Abertura nº. 50/CETAS-NSE de 31 de outubro de 2019, corrigindo-se o resultado anteriormente divulgado. Considerando
o princípio da autotutela, a administração pública, tem o poder e o dever de rever seus próprios atos, ou seja, corrigi-los. Desta
forma, conjugando a documentação e considerando ainda os critérios de inscrição e classificação na sua íntegra, deve prevalecer
novo resultado, conforme Anexo Único deste Edital.

Porto Velho – RO, 12 de dezembro de 2019.

LUCIENE CARVALHO PIEDADE ALMEIDA
     Diretora Geral

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N. 71/2019/CETAS-NSE.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Curso: SAÚDE DA MULHER
Localidade: MACHADINHO DO OESTE-RO
Área de atuação: ENFERMAGEM

Classificação Nome do Candidato RG

1º. KAYTH REGINA PEREIRA DE OLIVEIRA 972635 SSP/RO

2º.  ÉRICA GONÇALVES MAIA  821862 SSP/RO

Curso: SAÚDE DA MULHER
Localidade: MACHADINHO DO OESTE-RO
Área de atuação: PEDAGOGIA

Desclassificadas

Nome do Candidato RG

PATRÍCIA MELO GONÇALVES 1156980 SSP/RO

GRACIELE TEODORO AGUIAR 947643 SSP/RO

mailto:cetas.ro@gmail.com